
Návod k obsluze Fellow Prismo 
Děkujeme za zakoupení tohoto výrobku z pražírny kávy BotaCoffee. Před použitím si důkladně prostudujte celý návod. 
Je důležité postupovat přesně podle návodu, abyste toto zařízení využili co nejlépe a vyhnuli se možnému poranění 
způsobenému špatnou manipulací. Návod doporučujeme uschovat, abyste se k němu mohli v případě nejasností vrátit.

Obsah
  1  Důležité informace  ..................................................................................................................... 1 
  2  Návod k přípravě  ........................................................................................................................ 1 

  2.1  Příprava před použitím ...........................................................................................................1
  2.2  Doporučení k zacházení s výrobkem .....................................................................................1
  2.3  Použití ....................................................................................................................................2

  3  Důležitá bezpečnostní opatření  ................................................................................................... 4 
  4  Čištění a údržba  .......................................................................................................................... 4 
  5  Náhradní díly  .............................................................................................................................. 4 
  6  Záruka  ......................................................................................................................................... 4 
  7  Likvidace výrobku  ...................................................................................................................... 4 

1 Důležité informace
Výrobek Prismo je kompatibilní pouze s ručním kávovarem Aeropress, nepoužívejte ho proto s
jinými produkty.

2 Návod k přípravě

2.1 Příprava před použitím
Před prvním použitím výrobku jej nezapomeňte důkladně umýt, a to nejlépe houbičkou s jemným 
povrchem a kvalitním prostředkem na mytí nádobí.

2.2 Doporučení k zacházení s výrobkem
• Ujistěte se, že jste kovový filtr Prisma umístili správně; strana s filtrem by měla být nahoře 

tak, aby logo „Fellow“ směřovalo k vám.

• Pokud je Prismo vyčištěné, ale i tak vytváří během používání velký tlak, zkuste na přípravu 
použít hruběji mletou kávu než jste používali doposud.

• Těsnění kovového filtru Prisma od něj nelze oddělit. Pokud se o to budete pokoušet, těsnění 
se může roztrhnout nebo jinak poškodit.

1                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


• Výrobek Prismo i nádoba, do které připravujete kávu, se mohou vlivem přípravy značně 
ohřát. Proto buďte během manipulace s oběma předměty maximálně opatrní, a pokud bude 
potřeba, použijte kuchyňské chňapky.

• Při umisťování Prisma na hrnky nebo na jiné nádoby dbejte vždy maximální opatrnosti, aby 
nedošlo k tomu, že se Aeropress a Prismo převrhnou a způsobí vám tak popáleniny.

• Během používání vytéká z Prisma horký proud kávy/čaje. Dbejte na to, abyste ho vždy 
zachytili do hrnku nebo do nádoby, aby se nestalo, že někoho popálí nebo něco poničí.

2.3 Použití
Následující návod k použití se nejvíce hodí k přípravě kávy podobné espressu, s výrobkem Prismo
však můžete pohodlně připravit i studenou kávu (cold brew), čaj, americano či nápoje, kde je káva v
Aeropressu delší dobu před samotným stlačením

1. Čerstvě pomletá káva je nejlepší

Abyste z Prisma dostali to nejlepší, použijte na 
přípravu co nejčerstvěji upraženou kávu (případně se 
o tom, která káva je na přípravu nejvhodnější, 
poraďte se svým dodavatelem kávy nebo vám velmi 
rádi poradíme přímo v BotaCoffee.cz). Firma Fellow 
doporučuje použít espresso směs nebo tmavě 
praženou kávu vhodnou na espresso.

2. Teplota vody je zásadní

Ohřívejte vodu, dokud nezačne vařit (dokud 
nedosáhne 100 °C). Tato zvýšená teplota je 
ideální pro přípravu nápoje chuťově podobnému 
espressu.

2                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


3. Správné upevnění Prisma

Prismo připevněte na válec Aeropressu, a to tak, že
ho na něj zespodu krouživými pohyby nasadíte.
Ujistěte se, že jste Prismo upevnili ve správném
směru (loga či štítky obou výrobků by měly oba
směřovat na jednu stranu).

4. Přidejte mletou kávu

Odměřte si 20 g kávy a pomelte ji tak, aby měla výsledná směs velmi jemnou hrubost mletí
(hrubost na espresso). Kávu přidejte do válce od Aeropressu a přilijte 50 ml vody. Poté 20 s
pečlivě míchejte, abyste kávu vespodu pořádně rozmíchali. Míchání nepodceňujte, je velmi
důležitou součástí samotné extrakce kávy!

5. Stlačení Aeropressu

Kávu nechte 1 minutu vylouhovat (včetně 20 s předchozího
míchání). Zasuňte píst do válce Aeropressu a začněte jej
pomalu a silně stlačovat, dokud nedojde ke dnu válce.

3                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


3 Důležitá bezpečnostní opatření
• Zkontrolujte  svůj výrobek Prismo a ujistěte se,  že nechybí žádná z jeho částí  a že jsou

všechny správě umístěny. Výrobek nepoužívejte, pokud některá z částí chybí.

• Výrobek nikdy nepoužívejte, pokud má na sobě praskliny, odlomené části, je na některém
místě promáčknutý nebo pokud zpozorujete jakoukoliv jinou vadu.

• Během používání umístěte výrobek vždy mimo dosah dětí.

• Nepoužívejte  se  skleněným nádobím,  které  je  tenké  nebo  velmi  křehké.  Prismo během
používání vytváří velký tlak, který by v kombinaci s velkou silou mohl sklo poškodit.

• Nepoužívejte s křehkými nebo příliš úzkými nádobami.

• Před začátkem výroby kávy se ujistěte, že výrobek Prismo je na Aeropress správně nasazen
a že dobře těsní.

• Nevkládejte do mikrovlnné trouby.

4 Čištění a údržba
• Výrobek Prismo lze umýt v horní přihrádce myčky na nádobí.

• Na části, které se umývají v ruce, používejte pouze běžný přípravek na nádobí. Nepoužívejte
chlór, bělidlo ani jiné chemikálie. Části buď utřete do sucha  nebo je nechte zcela vyschnout.

• Houbička s drsným povrchem, kartáč nebo jakýkoliv jiný nástroj s drsným povrchem by
mohl vnějšek Prisma poškrábat.  Na umývání  proto doporučujeme používat  pouze jemné
houbičky.

• Po každém použití umyjte výrobek teplou mýdlovou vodou. Pokud tak neučiníte, filtr se
zanese a celý proces výroby kávy se tak potom zpomalí. 

5 Náhradní díly
Pro zjištění dostupnosti náhradních dílů kontaktujte prodejce na adrese info@botacoffee.cz

6 Záruka
Na Fellow Prismo je poskytována záruka na vady, které jsou způsobeny vadným materiálem nebo
špatnou výrobou, a to dva roky od data nákupu spotřebitelem. Případnou nápravu je třeba vymáhat
u maloobchodníka, u kterého spotřebitel výrobek zakoupil. 

7 Likvidace výrobku
O způsobu likvidace po ukončení životnosti se informujte u místního obecního úřadu. 

4                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz

	1 Důležité informace
	2 Návod k přípravě
	2.1 Příprava před použitím
	2.2 Doporučení k zacházení s výrobkem
	2.3 Použití

	3 Důležitá bezpečnostní opatření
	4 Čištění a údržba
	5 Náhradní díly
	6 Záruka
	7 Likvidace výrobku

